با این کار سترگ، ایشان یکی از بزرگ‌ترین انقلاب‌های فرهنگی تاریخ ایران و اسلام را رقم زده است. از این رو در مجامع علمی، فرهنگی و تحقیقی جهان از وی با نام بزرگ فرهنگیان میراث اسلامی یاد می‌شود. وی پس از نزدیک به یک قرن کوشش در جهت اشاعه فرهنگ اسلامی و احیای تفکرات شیعی و خدمات ارزنده علمی و اجتماعی، سرانجام در چهارشنبه هفتم صفر ۱۴۱۱ هفتم شهریور ۱۳۶۹/۲۹ آگوست ۱۹۹۰ در ۹۶ سالگی بر اثر سکته قلبی دیده از جهان فرو بست. بر حسب وصیتشان که مرقوم فرموده‌اند: «مراد راهروی ورودی کتابخانه زیر پای محققانی که برای مطالعه و تحقیق به این کتابخانه مراجعه می‌کنند دفن نمایند». وی در راهروی کتابخانه بزرگی که خود آن را بنیاد نهاد به خاک سپرده شد.